/ъ
^ ME /?

А

«К

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 марта 2023 г. 21- Р1

О проведении ликвидационных процедур
Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики,
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», подпунктом 3.1 пункта 3 Указа временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 30 декабря 2022 года

86 «О Республиканском казначействе Донецкой Народной Республики»:

Закона Донецкой Народной Республики23статьей

1. Утвердить состав Ликвидационной комиссии Республиканского
казначейства Донецкой Народной Республики (далее
комиссия) согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

Ликвидационная

2. Утвердить положение о Ликвидационной
приложению 2 к настоящему распоряжению.

комиссии согласно

3. Установить местонахождение Ликвидационной комиссии по адресу:
283086, город Донецк, улица Артема, дом 38.

4. Ликвидационной комиссии провести ликвидационные мероприятия
в отношении Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики
в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской
Федерации.

5. Определить, что ликвидационные мероприятия в отношении
Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики подлежат
завершению не позднее 1 июля 2023 года.

2

6. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий в отношении
Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики осуществить
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Республиканскому
казначейству Донецкой Народной Республики в бюджете Донецкой Народной
Республики.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 31 марта 2023 г. 21-Р1

Состав Ликвидационной комиссии
Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики

Ф.И.О. Должность
п/п

Вартанова Наталья Альбертовна Руководитель Республиканского
казначейства Донецкой Народной

Республики
(Председатель Ликвидационной

комиссии)

1.

2. Гарас Светлана Викторовна Первый заместитель Руководителя
Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики

(Заместитель председателя
Ликвидационной комиссии - член

Ликвидационной комиссии)
3. Цыпина Светлана Владимировна Заместитель начальника

административно-финансового отдела
Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(секретарь Ликвидационной

комиссии)
4. МариничЮрий Владимирович Заместитель Руководителя

Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(член Ликвидационной комиссии)

Пликус Тимур Александрович Заместитель Руководителя
Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(член Ликвидационной комиссии)

5.

Главный бухгалтер
Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(член Ликвидационной комиссии)

6 . Ермакова Елена Владимировна

2

Кришталь Татьяна Анатольевна Заместитель начальника7 .

юридического отдела
Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(член Ликвидационной комиссии)

8. КаширинаЮлия Петровна Заместитель начальника отдела по
вопросам государственной службы и

кадров Республиканского
казначейства Донецкой Народной

Республики
(член Ликвидационной комиссии)

9 . Заместитель начальника отдела
режима секретности и безопасности
информации Республиканского

казначейства Донецкой Народной
Республики

(член Ликвидационной комиссии)

Поветкина Наталья Дмитриевна

10 . Осипович Ирина Григорьевна Начальник отдела методологического
обеспечения

Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(член Ликвидационной комиссии)

11 . Заведующий хозяйством
административно-финансового отдела

Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(член Ликвидационной комиссии)

Тимашева Ирина Гумеровна

12 . Ревенко Наталья Васильевна Ведущий специалист отдела
делопроизводства и контроля
исполнительской дисциплины
Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(член Ликвидационной комиссии)

13 . Осауленко Олег Петрович Ведущий специалист
отдела информационных систем
Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики
(член Ликвидационной комиссии)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 31 марта 2023 г. 21-Р1

Положение о Ликвидационной комиссии
Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящее
Республиканского казначейства Донецкой
(далее
Ликвидационной комиссии Республиканского

Ликвидационной
Народной Республики

Положение) регулирует вопросы, связанные с деятельностью
казначейства Донецкой

Народной Республики (далее - Ликвидационная комиссия) при проведении
ликвидационных процедур, связанных с упразднением республиканского
органа исполнительной власти Донецкой Народной Республики
Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики
(далее -Республиканское казначейство).

1.2. Ликвидация (упразднение) Республиканского казначейства
осуществляется на основании Указа временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 30 декабря 2022 года 86
«О Республиканском казначействе Донецкой Народной Республики».

1.3. В состав Ликвидационной комиссии входит Председатель,
заместитель Председателя, секретарь и другие члены комиссии (далее -
Председатель и члены Ликвидационной комиссии) из числа работников
упраздняемого Республиканского казначейства. В период временного
отсутствия Председателя Ликвидационной комиссии его полномочия исполняет
заместитель Председателя Ликвидационной комиссии.

1.4. Со дня утверждения состава Ликвидационной комиссии
к ней переходят полномочия по управлению делами, бюджетные полномочия
упраздняемого Республиканского казначейства как получателя бюджетных

положение о комиссии

средств.
1.5. Председателем Ликвидационной

до гражданских служащих и работников упраздняемого Республиканского
казначейства предупреждение о предстоящем увольнении в срок не позднее,
чем за 2 месяца.

комиссии доводится

1.6. Мероприятия по расторжению служебных контрактов (трудовых
договоров) и увольнению гражданских служащих и работников упраздняемого
Республиканского казначейства, не являющихся членами Ликвидационной

2

КОМИССИИ,
со дня их предупреждения об увольнении председателем Ликвидационной
комиссии.

завершаются не позднее двухмесячного срока

II. Порядок функционирования Ликвидационной комиссии

2.1 . Ликвидационная комиссия:
обеспечивает внесение в Единый государственный реестр юридических

лиц сведений о начале ликвидационных процедур в отношении упраздняемого
Республиканского казначейства;

обеспечивает размещение в средствах массовой информации
(на официальном сайте органа исполнительной власти) уведомления
об упразднении Республиканского казначейства, порядке и сроках заявления
кредиторами претензий;

принимает меры по выявлению кредиторов упраздняемого
Республиканского казначейства и по получению дебиторской задолженности;

обеспечивает уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации
Республиканского казначейства в качестве юридического лица;

обеспечивает внесение изменений в реестр участников бюджетного
процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного
процесса (далее -Сводный реестр), в части сведений о начале ликвидационных
мероприятий в отношении упраздняемого Республиканского казначейства;

направляет за подписью Председателя Ликвидационной комиссии
государственным гражданским служащим (далее - гражданские служащие)
и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы (далее - работники), упраздняемого
Республиканского казначейства предупреждение о предстоящем увольнении
в соответствии с действующим законодательством;

обеспечивает заключение государственных контрактов (договоров)
в соответствии со сметой расходов на проведение ликвидационных
мероприятий;

обеспечивает заключение договора на безвозмездное пользование
имуществом Республиканского казначейства;

представляет в Правительство Донецкой Народной Республики смету
расходов (уточненную смету расходов) на проведение ликвидационных
мероприятий;

проводит инвентаризацию активов и обязательств упраздняемого
Республиканского казначейства;

составляет промежуточный ликвидационный баланс и направляет
его на утверждение Главе Донецкой Народной Республики;

завершает расчеты с дебиторами и кредиторами;
обеспечивает отзыв с соответствующего лицевого счета получателя

бюджетных средств Республиканского казначейства, открытого в органах
Федерального казначейства, неиспользованных лимитов бюджетных

3

обязательств;
обеспечивает закрытие открытых в органах Федерального казначейства

Республиканского казначействалицевых
и его банковских счетов, открытых в кредитных организациях;

обеспечивает закрытие счетов, открытых Республиканскому казначейству

счетов упраздняемого

в кредитных учреждениях;
обеспечивает внесение изменений в Сводный реестр сведений о дате

прекращения деятельности упраздняемого Республиканского казначейства;
осуществляет комплекс мер по увольнению работников в соответствии

с законодательством;
обеспечивает комплектование, передачу в архивный фонд документов

упраздняемого Республиканского казначейства в соответствии с действующим
законодательством;

формирует перечень недвижимого и движимого имущества
упраздняемого Республиканского казначейства, подлежащего передаче
и списанию;

обеспечивает передачу недвижимого и движимого имущества
упраздняемого Республиканского казначейства в соответствии с действующим
законодательством;

формирует и представляет Главе Донецкой Народной Республики
ликвидационный баланс на дату завершения ликвидации (с приложением
сводных актов приема-передачи имущества и обязательств), и уведомление
о снятии с учета в налоговых органах;

обеспечивает внесение сведений в Единый государственный реестр
юридических лиц о прекращении деятельности упраздняемого
Республиканского казначейства.

Ликвидационная комиссия осуществляет иные мероприятия,
предусмотренные гражданским законодательством и другими действующими
нормативными правовыми актами.

2.2. На время работы Ликвидационной комиссии за Председателем
и членами Ликвидационной комиссии сохраняется правовое положение (статус)
гражданских служащих и работников республиканских органов Донецкой
Народной Республики, а также социальные гарантии, предусмотренные
законодательством Донецкой Народной Республики для таких гражданских
служащих и работников.

2.3. Председатель, члены Ликвидационной комиссии, сохраняя на время
работы Ликвидационной комиссии статус гражданских служащих и работников
Республиканского казначейства, осуществляют реализацию ликвидационных
процедур в отношении упраздняемого Республиканского казначейства,
прекратив при этом реализацию полномочий, предусмотренных
их должностными регламентами.

На Председателя и членов Ликвидационной комиссии распространяются
правила трудового распорядка, установленные актом упраздняемого
Республиканского казначейства.

4

2.4. Члены Ликвидационной комиссии передают архивные материалы,
другие документы Республиканского казначейства в уполномоченный
республиканский орган исполнительной власти в сфере архивного дела
и делопроизводства Донецкой Народной Республики, за исключением
документов, подлежащих передаче в Министерство финансов Донецкой
Народной Республики, которому передаются функции упраздняемого
Республиканского казначейства по контролю и надзору в финансово-
бюджетной сфере.

2.5. В случае увольнения отдельных членов Ликвидационной комиссии
Председатель ликвидационной комиссии вправе с целью реализации
возложенных на Ликвидационную комиссию полномочий заключать
с физическими лицами договоры гражданско-правового характера
на выполнение (оказание) соответствующих работ (услуг) в пределах объема
средств, предусмотренных сметой расходов на проведение ликвидационных
мероприятий в части оплаты труда членов Ликвидационной комиссии.

2.6. Оплата труда Председателя, членов Ликвидационной комиссии
производится на условиях, определенных заключенными с ними служебными
контрактами (трудовыми договорами) за счет средств, предусмотренных
сметой расходов на проведение ликвидационных мероприятий в части оплаты
труда членов Ликвидационной комиссии.

Стоимость работ (услуг) по договору гражданско-правового характера,
заключенному в целях исполнения полномочий уволившихся членов
Ликвидационной комиссии, определяется исходя из размера фактически
начисленной средней заработной платы данных членов Ликвидационной
комиссии, с учетом объема работ (услуг), предусмотренных договором.

(материальное
Ликвидационной комиссии осуществляется в соответствии с решением Главы
Донецкой Народной Республики.

В период проведения ликвидационных процедур Председатель
Ликвидационной комиссии вправе принять решение о премировании
(материальном поощрении) членов Ликвидационной комиссии.

Премирование (материальное поощрение) Председателя и членов
Ликвидационной комиссии осуществляется в пределах средств,
предусмотренных сметой расходов на проведение ликвидационных
мероприятий в части оплаты труда Председателя и членов Ликвидационной
комиссии.

поощрение)2.7. Премирование Председателя

2.8. Председатель Ликвидационной комиссии в срок не позднее двух
месяцев до дня упразднения Ликвидационной комиссии уведомляет членов
Ликвидационной комиссии о предстоящем увольнении в установленном
действующим законодательством порядке.

Ликвидационная комиссия не может быть упразднена до представления
Председателем Ликвидационной комиссии на утверждение Главе Донецкой
Народной Республики ликвидационного баланса.

5

III. Порядок финансового обеспечения ликвидационных процедур

3.1. Финансовое обеспечение ликвидационных процедур осуществляется
в соответствии со сметой расходов на проведение ликвидационных
мероприятий, формируемой в соответствии с требованиями действующего
бюджетного законодательства.

3.2. Смета расходов на проведение ликвидационных мероприятий
представляется Председателем Ликвидационной комиссии на утверждение
Правительству Донецкой Народной Республики.

3.3. Смета расходов на проведение ликвидационных мероприятий
включает в себя расходы:

на оплату труда;
на закупку товаров, работ и услуг, включая содержание имущества,

закупку транспортных услуг, услуг связи, услуг по обработке документов
с целью их передачи на архивное хранение;

на исполнение судебных актов и мировых соглашений; на уплату налогов
и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;

иные расходы в соответствии с действующим законодательством,
связанные с проведением ликвидационных мероприятий.

3.4. Расходы на оплату труда, предусмотренные сметой расходов
на проведение ликвидационных мероприятий, включают расходы на оплату
труда гражданских служащих и работников упраздняемого Республиканского
казначейства до их увольнения, выплаты, предусмотренные действующим
законодательством при увольнении гражданских служащих и работников
упраздняемого органа исполнительной власти, оплату труда Председателя
Ликвидационной комиссии и членов Ликвидационной комиссии, выплаты,
предусмотренные действующим законодательством при увольнении
Председателя и членов Ликвидационной комиссии, осуществляемые за счет
и в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных упраздняемому Республиканскому казначейству
в соответствии с законом о бюджете Донецкой Народной Республики на 2023
финансовый год.

Окончательный расчет с Председателем и членами Ликвидационной
комиссии с учетом выплат, предусмотренных действующими
законодательством о государственной гражданской службе и трудовым
законодательством, производится не позднее двух рабочих дней
до утверждения ликвидационного баланса.

3.5. В смету расходов на проведение ликвидационных мероприятий
могут быть внесены изменения по следующим основаниям:

в связи с изменением общего объема расходов на проведение
ликвидационных процедур;

в связи с перераспределением объемов расходов по направлениям
расходов в пределах общего объема расходов на проведение ликвидационных
процедур.

6

Внесение изменений в смету расходов на проведение ликвидационных
мероприятий осуществляется в порядке, установленном для ее утверждения.

3.6. Требования кредиторов упраздняемого Республиканского
казначейства удовлетворяются в порядке, установленном гражданским
законодательством.

3.7. После окончания срока для предъявления требований кредиторами
Ликвидационная комиссия представляет Главе Донецкой Народной Республики
на утверждение промежуточный ликвидационный баланс в составе форм
бюджетной отчетности, предусмотренных нормативными правовыми актами,
регулирующими ведение бюджетного учета и составление бюджетной
отчетности.

Данные промежуточного ликвидационного баланса подтверждаются
инвентаризацией активов и обязательств упраздняемого Республиканского
казначейства.

Промежуточный ликвидационный баланс, в том числе включает сведения
о составе имущества упраздняемого Республиканского казначейства, перечне
требований, предъявленных кредиторами, результаты их рассмотрения.

До составления ликвидационного баланса Ликвидационная комиссия
завершает расчеты с дебиторами и кредиторами, передачу материальных
ценностей, обязательств, обеспечивает закрытие в установленном порядке
лицевых счетов в органах Федерального казначейства и банковских счетов,
открытых в кредитных организациях.

3.8. Ликвидационный баланс Республиканского казначейства
представляется Председателем Ликвидационной комиссии Главе Донецкой
Народной Республики для его утверждения.

Утвержденный ликвидационный баланс Республиканского казначейства
представляется Председателем Ликвидационной комиссии в налоговые органы.

3.9. Проведение иных ликвидационных процедур, не урегулированных
настоящим положением, регулируется в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.